Meşrutiyet Dönemi Diyarbakır-Mardin Mebusu Hovsep Kazazyan
önderliğinde, Mardin Ermeni Katolik Cemaatinin isteğiyle 1887 yılında Papa VIII. Grigoriyus
tarafından Mardin Metropolitliğine getirilen Melkon Nazaryan’ın gayretleri ile 14 Ocak
1894 tarihinde ibadete açılmıştır. Mimarı Mardinli Mimarbaşı Lole’dir (Çerme 1997) (Şekil 2).

Osmanlı Devlet Arşivlerindeki Hicri 1302 (Miladi 1885) tarihli “Mardin kasabasında Ermeni
Katolik Cemaatine mahsus kilisenin müceddeden inşası” konulu belgeye göre Ermeni
Katolik Metropoliti Melkon Nazaryan, cemaatin beş yüz haneyi aşan büyümesi ve mevcut
kilise binalarının yetersiz kalması nedeniyle daha büyük bir kilise inşası talep etmiştir.2